
                         

 

           

                                                            

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
28.09.2023                                                                                                        № 378 
                                                                                                    
О награждении Почётной грамотой и 

Благодарственным Письмом Совета МО 

«Ахтубинский район» 

 
 

На основании Положений о Почетной грамоте и Благодарственном 

письме  Совета муниципального образования «Ахтубинский район», 

утвержденного решением Совета МО «Ахтубинский район» от 24.09.2015 № 

121, рассмотрев ходатайство директора МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 МО «Ахтубинский район» Показеевой Н.С., 

ходатайство заместителя  главы администрации – начальника управления 

образованием Лопушенко В.Ю., ходатайство заведующей МКДОУ «Детский 

сад № 4 МО «Ахтубинский район» Канубриковой Ю.Г., ходатайство  

заведующей МКДОУ «Детский сад № 5 МО «Ахтубинский район»  О.В. 

Леоновой, рассмотрев ходатайство директора МКУ ДО «РДШИ им. М.А. 

Балакирева Травенко Т.В., руководствуясь Регламентом Совета МО 

«Ахтубинский район»,  

 

Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить Почетной грамотой Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» за многолетний добросовестный труд в системе 

образования, значительный вклад в дело воспитания и обучения 

подрастающего поколения, творческое отношение к работе и в связи с Днём 

учителя следующих сотрудников: 

Мочилину Зою Сергеевну – учителя истории, обществознания МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 МО «Ахтубинский район»; 

Полуэктову Любовь Анатольевну – учителя начальных классов МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 МО «Ахтубинский район»; 



Скворцову Надежду Борисовну  – воспитателя МКДОУ «Детский сад 

№ 1 МО «Ахтубинский район»; 

Мурзагалину Марину Ивановну  – воспитателя МКДОУ «Детский сад 

№ 3 МО «Ахтубинский район»; 

Иванову Татьяну Юрьевну – педагога-психолога МКОУ «СОШ № 8 

МО «Ахтубинский район»; 

Остапенко Светлану Павловну – учителя начальных классов МКОУ 

«СОШ № 8 МО «Ахтубинский район»; 

Пальчунову Оксану Владимировну – помощника воспитателя МКДОУ 

«Детский сад № 4 МО «Ахтубинский район»; 

Шеину Светлану Владимировну – помощника воспитателя МКДОУ 

«Детский сад № 4 МО «Ахтубинский район»; 

Черкесову Татьяну Николаевну – помощника воспитателя МКДОУ 

«Детский сад № 4 МО «Ахтубинский район»; 

Араксееву Елену Николаевну – воспитателя МКДОУ «Детский сад № 5 

МО «Ахтубинский район»; 

Ищанову  Айгуль Курмангалиевну – воспитателя МКДОУ «Детский 

сад № 5 МО «Ахтубинский район». 

2. Наградить Почетной грамотой Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» за многолетний, добросовестный труд, 

профессионализм, инициативу и творчество, эстетическое воспитание 

подрастающего поколения, значительный вклад в развитие культуры и 

искусства Ахтубинского района и Астраханской области и в связи с 

празднованием Дня учителя следующих сотрудников: 

Травенко Татьяну Валентиновну – директора муниципального 

казенного учреждения дополнительного образования «Районная детская 

школа искусств имени М.А. Балакирева»; 

Симакину Елену Викторовну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Районная детская школа искусств имени 

М.А. Балакирева»; 

Амельченко Надежду Николаевну – заместителя директора по 

внеклассно-воспитательной работе муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Районная детская школа искусств имени 

М.А. Балакирева»; 

Белкову Ольгу Сергеевну – преподавателя муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования «Районная детская школа 

искусств имени М.А. Балакирева»; 

Харину Аллу Александровну – преподавателя муниципального 

казенного учреждения дополнительного образования «Районная детская 

школа искусств имени М.А. Балакирева»; 

Клюеву Ирину Николаевну – преподавателя филиала муниципального 

казенного учреждения дополнительного образования «Районная детская 

школа искусств имени М.А. Балакирева». 



3. Наградить Почетной грамотой Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» за многолетний, добросовестный труд в системе 

образования, значительный вклад в дело воспитания и обучения 

подрастающего поколения, формирование культурного и нравственного 

развития личности и в честь 50-летнего юбилея: 

Однобокова Сергея Александровича, директора МКОУ «Золотухинская 

СОШ МО «Ахтубинский район».  

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район», на сайте Совета МО «Ахтубинский 

район» в разделе «Доска Почета». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

 

 

 

Председатель Совета                                                                         В.И. Архипов  
 

 

 

 

 

 

 

 


